
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 117 DEL 31-12-2021
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI COLLABORAZIONE PER LO
SVOLGIMENTO DEL PROGETTO DENOMINATO "SIAMO TUTTI ABILI".

 
L'anno duemilaventuno, il giorno trentuno del mese di Dicembre, alle ore 16:20 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
con modalità telematica, mediante video-chiamata, si è riunita la Giunta Comunale
con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 IMMORDINO MARIA PAOLA SINDACO P

2 LA MONACA CALOGERINA VICE SINDACO P

3 NALBONE GIUSI ASSESSORE P

4 CALA' SILVANA ASSESSORE P

5 IMMORDINO IVAN ASSESSORE P
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 

Presiede il Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. DANIELE GIAMPORCARO.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/8Comune di Villalba (CL) D.G. 117/2021

https://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA II - AREA FINANZIARIA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 120 DEL 29-12-2021

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI COLLABORAZIONE PER LO
SVOLGIMENTO DEL PROGETTO DENOMINATO "SIAMO TUTTI ABILI".

IL SINDACO / L'ASSESSORE
IMMORDINO MARIA PAOLA

2/8Comune di Villalba (CL) D.G. 117/2021

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.120 DEL 29-12-

2021
PREDISPOSTA DALL’ AREA FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO:
APPROVAZIONE PROPOSTA DI COLLABORAZIONE PER LO
SVOLGIMENTO DEL PROGETTO DENOMINATO "SIAMO TUTTI ABILI".

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento su iniziativa dell'Assessore alle politiche sociali

 
PREMESSO che la Legge 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi Sociali “affida agli Enti Locali, alle Regioni e allo Stato
l’organizzazione e la promozione di detti servizi;
CHE in particolare l'art.14 della suddetta legge, prevede la realizzazione di interventi, in
favore delle persone con difficoltà fisiche, psichiche e sensoriali, atti a garantire la qualità
della vita, le pari opportunità e la non discriminazione;
CHE è volontà di questo Ente, nell'ambitodelle proprie competenze e disponibilità finanziarie
porre in essere tutti gli interventi volti a favorire la piena integrazione delle persone disabili,
nell'ambito della vita sociale e familiare, nei percorsi scolastici, professionali o di lavoro;
CONSIDERATO che la legge prevede e consente agli Enti per lo svolgimento dei suddetti
progetti e/o interventi, di avvalersi di figure professionali specifiche, che cooperino al fine di
garantire un percorso di sostegno, sopratutto in occasione di fasi avvertite come
particolarmente critiche nella vita del disabile;
VISTO il progetto denominato " Siamo tutti abili  " rivolto a tutti gli alunni con disabilità e
bisogni educativi speciali, della scuola primaria, secondaria di I e II grado, ma anche a
coloro che hanno completato il percorso scolastico, portatori di  disabilità (L.104/92), con 
disturbi dell'apprendimento, con svantaggio socio-economico - linguistico - culturale, di
relazione e comportamentale, presentato dalle professioniste Dott.ssa Maria Giovanna Gulino
con laurea in discipline musicali e specializzazione polivalente per il sostegno e Dott.ssa
Crocetta Tatano Psicologa e docente di assistenza all'autonomia e  comunicazione, aventi
 competenza professionale specifica acquisita nel settore;
RITENUTO che il progetto è rispondente alle finalità che questo Ente si prefigge per i suddetti
destinatari e cioè favorire l'integrazione sociale attraverso percorsi che tendano a migliorare
l'autostima,le abilità di comunicazione, il successo scolastico, la creatività e l'autonomia;

3/8Comune di Villalba (CL) D.G. 117/2021



VISTO l’atto deliberativo di C. C. n.30 del 21 settembre 2021, esecutivo, di approvazione del
bilancio di previsione per il periodo 2021/2023;

VISTA la Delibera di Giunta n. 101 del 05 Novembre 2021 con la quale è stato approvato il PEG
(Piano esecutivo di gestione 2021/2023);

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;

VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO L’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;

PROPONE

ACCOGLIERE, per le motivazioni espresse in premessa, la proposta di collaborazione delle
professioniste Dott.ssa Maria Giovanna Gulino con laurea in discipline musicali e specializzazione
polivalente per il sostegno e Dott.ssa Crocetta Tatano Psicologa e docente di assistenza
all'economia e alla comunicazione, aventi  competenza professionale specifica acquisita nel settore,
per lo svolgimento del progetto denominato " Siamo tutti abili ";

DARE ATTO che per la realizzazione del suddetto progetto, è stata richiesta la somma di € 500,00
per professionista per un totale di € 1.000,00 comprensivo delle Ritenute/trattenute come per legge,
oltre la somma una tantum di € 400,00 destinati all'acquisto di materiale necessario per
l’espletamento del progetto, che a conclusione   rimarrà di proprietà di questo Ente;

CHE la durata delle attività del suddetto sarà di n. 4 settimane per n. 3 ore settimanali, da svolgersi
nel 1^ semestre del 2022. Le professioniste in base al numero degli iscritti, si riservano di stabilire
una quota di compartecipazione al costo, che sarà aggiuntiva e gestita privatamente dalle stesse.
L’ente sarà coinvolto eventualmente solo per il prolungamento dell’uso dei locali dove verrà
espletato il Progetto;

CHE sarà a carico di questo Ente il costo del Progetto per la somma complessiva di €. 1.000,00 che
troverà imputazione sul macro aggregato 12.02.1.103 cap. 7012/1  del Bilancio di previsione

2021/2023 esercizio 2021, approvato con atto di C.C. n. 30 del 21 Settembre 2021,
immediatamente esecutivo;

CHE sarà a carico di questo Ente il costo del Materiale necessario all’espletamento del Progetto per
la somma complessiva di €. 400,00 che troverà imputazione sul macro aggregato 12.02.1.103 cap.
7012/2 del Bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021, approvato con atto di C.C. n. 30 del 21
Settembre 2021, immediatamente esecutivo, tale materiale a conclusione del progetto rimarrà di
proprietà di questo Ente;

DEMANDARE al Funzionario Responsabile del Servizio il porre in essere degli atti necessari e
consequenziali;

 

 

 

 

 

4/8Comune di Villalba (CL) D.G. 117/2021



 

 

 

 

5/8Comune di Villalba (CL) D.G. 117/2021



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: APPROVAZIONE
PROPOSTA DI COLLABORAZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL
PROGETTO DENOMINATO "SIAMO TUTTI ABILI". ed è stata predisposta dall'
AREA FINANZIARIA .

Il Responsabile del procedimento
F.to MARIA CIVILETTO

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 29-12-2021

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 29-12-2021

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

6/8Comune di Villalba (CL) D.G. 117/2021



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:
APPROVAZIONE PROPOSTA DI COLLABORAZIONE PER LO
SVOLGIMENTO DEL PROGETTO DENOMINATO "SIAMO TUTTI ABILI".
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

7/8Comune di Villalba (CL) D.G. 117/2021



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 117 DEL 31-12-2021
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. LA MONACA CALOGERINA
Il Segretario Comunale

F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 31/12/2021

 Il Segretario Comunale  F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

8/8Comune di Villalba (CL) D.G. 117/2021


